
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 5/2024 

 
OGGETTO: RICHIESTA ALL’AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA DEL 

PIEMONTE SUD DI ALESSANDRIA PER ASSEGNAZIONE DI UN 

ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE AI SENSI DELL’ART. 10 DELLA 

L.R. N. 3/2010 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 17,00 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la L.R. n. 3 del 17/02/2010, riguardante “Norme in materia di edilizia sociale", ed in 
particolare l'art. 10 che stabilisce i criteri e le modalità di utilizzo da parte dei Comuni di una quota 
di riserva non eccedente il 25% delle unità abitative che si renderanno disponibili nell'arco 
dell’anno, arrotondata all’unità superiore, per far fronte a situazioni di emergenza abitativa; 
 
VISTO che questo Comune ha individuato una situazione di emergenza abitativa, riguardante il 
nucleo familiare del Sig. Frizziero Andrea,  residente in Giarole, Vicolo Pietro Micca n. 5, 
destinatario di una procedura di sfratto esecutivo; 

 
CONSIDERATO che la situazione risulta di particolare gravità, tenuto conto che il nucleo familiare 
suddetto, composto da una sola persona, a breve non avrà più a disposizione una abitazione; 
 
VISTO che in questo Comune, in Via Garibaldi n. 25 scala B interno 3 è disponibile un alloggio di 
edilizia sociale avente una superficie complessiva di mq. 39,90, per il quale è possibile  attivare la 
procedura di riserva sopra descritta; 
 
VISTA la nota dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud di Alessandria prot. n. 
0016711 del 23 giugno 2021, relativa all’alloggio predetto; 
 
ATTESO che il Comune di Giarole intende avvalersi della riserva prevista dalla Legge come 
sopra indicato; 

 
CONSIDERATO che il Sig. Frizziero Andrea possiede i requisiti previsti dalla L.R. n. 3 del 
17/02/2010 per ottenere l’assegnazione definitiva; 

RITENUTA la necessità di richiedere all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud di 
Alessandria l’assegnazione di un alloggio per sopperire alla situazione di emergenza abitativa del 
nucleo di cui sopra, per le motivazioni sopra espresse; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Giarole; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto, ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

Di richiedere all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud di Alessandria di assegnare  in 
via definitiva l’alloggio di edilizia sociale sito in in Via Garibaldi n. 25 scala B interno 3,  ai sensi 
dell’art. 10 della L. R. n. 3/2010, al nucleo familiare del Sig. Frizziero Andrea, per le motivazioni 
sopra espresse; 

Di dare atto che la situazione di emergenza abitativa è stata accertata da questo Comune; 
 

Di trasmettere il presente atto all’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud di Alessandria 
per espletare le opportune procedure di competenza.  

Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 stante l’urgenza.   



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 27.01.2024 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 27.01.2024                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 24.01.2024              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 27.01.2024 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


